Erste Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus zur Änderung der VwV Produktives Lernen

Vom 16. August 2021

Die VwV Produktives Lernen vom 11. Juli 2018 (MBl. SMK S. 311), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 385), wird wie folgt geändert:

L

- 1. Ziffer I wird wie folgt geändert:
 - a) In Satz 2 werden die Wörter "Artikel 1 der Verordnung vom 7. Mai 2018 (SächsGVBI. S. 223)" durch die Wörter "Artikel 4 der Verordnung vom 22. Juni 2021 (SächsGVBI. S. 713)" ersetzt.
 - b) Satz 3 wird wie folgt geändert:
 - aa) Der Satzpunkt nach der zweiten Alternative des Wortes "Leipzig" wird durch ein Komma ersetzt.
 - bb) Es werden ein Zeilenumbruch und folgende Wörter angefügt:
 - "- Pestalozzi-Oberschule Meißen.".
- 2. In Ziffer VI Satz 1 werden die Wörter "§ 35a Absatz 1 des Sächsischen Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 16. Juli 2004 [SächsGVBI. S. 298], das zuletzt durch Artikel 32 des Gesetzes vom 26. April 2018 [SächsGVBI. S. 198] geändert worden ist" durch die Wörter "§ 35a Absatz 1 des Sächsischen Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. September 2018 [SächsGVBI. S. 648], das zuletzt durch Artikel 17 des Gesetzes vom 21. Mai 2021 [SächsGVBI. S. 578] geändert worden ist" ersetzt.

II.

Diese Verwaltungsvorschrift tritt mit Wirkung vom 1. August 2021 in Kraft. Dresden, den 16. August 2021

Der Staatsminister für Kultus Christian Piwarz